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چرا لباس دانمارک برای جام جهانی دردسرساز شد؟

سادگی یک اعتراض

مداوای رایگان در قطر
دارندگان »حیا کارت« در صورت 
بیماری برای استفاده از اقدامات 
پزشکی در قطر مشکلی نخواهند 
داشت. این را روزنامه تلگراف 
انگلیس نوشته و به هواداران 
فوتبال این کشور برای گرفتن 
خدمات پزشکی در قطر این طور 

مشورت داده: 
به طور کلی توصیه می شود که 
بیمه درمانی بین المللی با پوشش 
گسترده داشته باشید، در غیر این 
صورت اگر حادثه ای رخ دهد ممکن 
است مجبور به پرداخت هزینه 
زیادی شوید. اخیراً اعلام شده 
است افرادی که در جام جهانی 
۲۰۲۲ شرکت می کنند به تمام 
خدمات پزشکی قطر اعم از دولتی 
هند  ا و خصوصی دسترسی خو
داشت و همچنین کلینیک هایی 
در استادیوم ها، مناطق هواداران 
)Fan Fest(، ویلاها و بندرگاه ها 
وجود خواهد داشت. از سوی 
دیگر، آمبولانس ها از افرادی که 
به دلیل حوادث، نیاز به انتقال 
فوری دارند، پشتیبانی می کنند، 
فقط کافی است با شماره ۹۹۹ 
تماس بگیرید تا از خدماتی که 
۲۴ ساعته در دسترس خواهد 
بود استفاده کنید. برای درمان 
بیماری های جزئی مانند سوختگی، 
رگ به رگ شدن، سردرد یا ناراحتی 
ز  نید به برخی ا عمومی، می توا
۱۳ بیمارستان خصوصی که در 
بیمه نامه ذکر شده است مراجعه 
کنید اما بیمارستان های دولتی نیز 
برای کسانی که »حیا کارت« دارند 
سرویس ارائه خواهد داد. هرچند 

این هزینه ها رایگان نخواهد بود.
 

چرا دخئا خط خورد؟
گزارش های منتشر شده در اسپانیا 
حکایت از آن دارد که لوئیس انریکه 
نام داوید دخئا را در فهرست اولیه 
و 55 نفره خود قرار نداده تا رویای 
جام جهانی سوم، خیلی زود برای 
دروازه بان منچستریونایتد به پایان 
برسد. مربیان ۳۲ تیم حاضر در جام 
جهانی، هفته گذشته فهرست 55 
نفره خود را معرفی و به فیفا اعلام 
کردند؛ فهرستی که ۲6 مسافر نهایی 
قطر نیز از درون آن انتخاب خواهند 
شد. لوئیس انریکه نیز فهرست 
بازیکنان منتخب خود را معرفی کرده 
و هرچند این فهرست بیشتر جنبه 
محرمانه داشته، اما »آاس« گزارش 
داده داوید دخئا، جایی در میان 5 
دروازه بان منتخب انریکه نداشته 
است. بر مبنای این گزارش داوید رایا 
)برنتفورد(، اونای سیمون )اتلتیک 
بیلبائو(، روبرت سانچز )برایتون(، 
کپا آریزابالاگا )چلسی( و داوید سوریا 
)ختافه( 5 دروازه بان انریکه در این 
فهرست هستند. پیش بینی می شود 
در نهایت سیمون، رایا و سانچز ۳ 
سنگربان حاضر در فهرست نهایی 
باشند که به قطر می روند. آخرین 
بازی دخئا درون دروازه تیم ملی 
اسپانیا اکتبر ۲۰۲۰، دقیقاً ۲ سال 

قبل بود. 

بازداشت علی دایی 
تکذیب شد

ر  خبرنگا یک   ) شنبه ( ز  و یر د
ورزشی خارجی در توئیتر خود 
مدعی شد که علی دایی، کاپیتان 
پیشین تیم ملی روز سه شنبه در 
ایران بازداشت شده است. این 
خبر روی شبکه های اجتماعی 
ر و  نتشا ا ل  به سرعت در حا
گسترش بود که برادر دایی به 
این مسأله واکنش نشان داد. 
ادعای بازداشت علی دایی توسط 
برادر او محمد دایی تکذیب شد. 
محمد دایی در همین زمینه در 
گفت و گو با خبرگزاری های رسمی 
ضمن تکذیب این شایعه گفت: 
»من نمی دانم این شایعات از 
کجا نشأت می گیرد. متأسفانه 
این شایعات را با اهداف خاص 
هم  ما  به  و  می کنند  منتشر 
استرس می دهند.« این خبر نه 
تنها باعث استرس و نگرانی نزد 
خانواده دایی شد، بلکه بسیاری 
از مردم و علاقه مندان به فوتبال 
را نگران کرد. این روزها شایعات 
مشابه زیادی در فضای مجازی به 

چشم می خورد.
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کمتر از یک ماه دیگر بیست و دومین دوره 
جام جهانی فوتبال به میزبانی قطر آغاز 
می شود. رقابت هایی که سایه سنگین مرگ 
کارگران مهاجر را روی خود حس می کند، به 
همین خاطر کشورهای مختلف حاضر در 
مسابقات بخصوص نمایندگان قاره سبز 
در تلاش هستند تا به نحوی مخالفت 
خود را با تصمیم فدراسیون جهانی فوتبال 
)فیفا( مبنی بر واگذاری امتیاز میزبانی 
مهمترین تورنمنت فوتبالی جهان به قطر 

نشان دهند. 
در همین راستا دانمارک ماه گذشته 
از کیت خاص خود برای حضور در این 
رقابت ها رونمایی کرد. لباسی که در نگاه 
اول یک پارچه ساده قرمز برای کیت اول، 
سفید برای کیت دوم و مشکی برای کیت 
سوم به نظر می رسید اما لوگوی فدراسیون 
فوتبال دانمارک و شرکت تولید کننده به 
صورت کمرنگ روی آن نقش بسته است. 
موضوعی که تا به امروز در تورنمنت های 

ورزشی بی سابقه بود. شرکت هومل که در 
حوزه تولید پوشاک ورزشی فعالیت می کند 
و اسپانسر تیم ملی فوتبال دانمارک است 
درباره این تصمیم اینگونه توضیح داد: 
»به دلیل اعتراض به شرایط قطر که باعث 
از دست رفتن جان انسان های بسیاری 
شده، حاضر نیست با نام و نشان خود در 
جام جهانی شرکت کند.« موضوعی که با 
واکنش تند مسئولان برگزاری رقابت ها 
همراه شد.  آنها که حتی به همراه فدراسیون 
جهانی فوتبال با انتشار بیانیه ای گزارش 
گاردین مبنی بر جان باختن 6 هزار و 5۰۰ 
نفر را هم تکذیب کردند، درباره اقدام 
فدراسیون دانمارک و شرکت هومل هم با 
انتشار بیانیه ای انتقادی توضیح دادند: »ما 
این ادعای هومل که این تورنمنت به قیمت 
جان هزاران انسان تمام شد را زیر سؤال 
می بریم. علاوه بر این ما از صمیم قلب، 
این ادعا را که به حفاظت از جان و سلامتی 
۳۰هزار کارگری که ورزشگاه های جام جهانی 
و دیگر پروژه ها را ساختند، بی توجه بوده ایم 
را رد می کنیم. مانند هر کشوری، بهبود 
شرایط در این موضوع راهی است که پایانی 
ندارد و قطر هم به این مسیر پایبند است.« 

نکته جالب  اما اینجاست که پس از گذشت 
چند هفته از رونمایی این پیراهن و  واکنش 
تند قطری ها، فدراسیون جهانی فوتبال که 
خودش متولی اصلی برگزاری این رقابت ها 
است و در سال ۲۰۱۰ قطر را به عنوان 
میزبان برگزید، در حالی همچنان واکنشی 
به این موضوع ندارد که پیش تر در این باره 
موضع گیری داشت. این موضوع دو پیام 
شفاف دارد؛ اول اینکه تیم جدید مدیریتی 
فیفا و در رأس آن جیانی اینفانتینو هم از 
دادن میزبانی به این کشور توسط سب 
بلاتر و تیمش خشنود نیستند، در ثانی به 
خاطر به هم نخوردن روابط با کشور قطر 
در این باره هیچ واکنشی نشان نمی دهد. 
چراکه هواپیمایی دولتی قطر معروف به 
قطر ایرویز مهمترین شریک تجاری فیفا 
در برگزاری تورنمنت های زیر نظر این نهاد 
است. به نوعی فیفا نه می خواهد وجه 
خودش مقابل جامعه جهانی را از دست 
بدهد و نه می خواهد روابطش با کشور 
قطر آن هم در آستانه آغاز بازی ها خدشه دار 
شود. حالا با شرایط به وجود آمده، پیراهن 
اصلی دانمارک، از همین الان یکی از 
مهم ترین حواشی جام جهانی قطر است. 

چه کسی سرود تیم ملی را برای جام جهانی 2022 می خواند؟

یک تیم و چند خواننده
بالاخره خواننده سرود تیم ملی فوتبال 
برای جام جهانی ۲۰۲۲ مشخص شد. 
دیروز غلامحسین زمان آبادی مشاور 
فرهنگی فدراسیون فوتبال کشورمان 
در این باره گفت: »بر اساس تازه ترین 
تصمیماتی که گرفته شده بود قرار بر 
این شد که سه خواننده برای خوانش 
سرود تیم ملی فوتبال در مسابقات 
جام جهانی انتخاب شوند که جناب 
محمد معتمدی به عنوان خواننده 
معرفی شده از سوی وزارت فرهنگ و 

ارشاد اسلامی انتخاب شده است.«
او گفته وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
و سازمان صدا و سیما دو نهادی 

هستند که به عنوان متولی ساخت 
سرود رسمی تیم ملی فوتبال کشورمان 
در جام جهانی اقدامات لازم را انجام 
می دهند. این در حالی است که یک 
سرود دیگر نیز از میان آثار متعدد 
ارسالی به فدراسیون در مرحله بررسی 
قرار دارد که این اثر نیز به زودی معرفی 

می شود.
امسال قرار است فدراسیون فوتبال 
از لحاظ فرهنگی حضور پررنگ تری در 
جام جهانی داشته باشد. هفته پیش 
احسان محمدی رئیس دپارتمان 
مسئولیت اجتماعی و بازی جوانمردانه 
فدراسیون فوتبال به خبرگزاری مهر 

زه ترین  تا اساس  بر  « بود:  گفته 
برنامه ریزی هایی که صورت گرفته طی 
روزهای اخیر نامه ای رسمی از سوی 
فدراسیون فوتبال کشورمان به فیفا و 
کمیته برگزاری مسابقات جام جهانی 
فوتبال در قطر ارسال و بر اساس آن 
چهار قطعه موسیقایی مجزا برای تیم 
ملی فوتبال حین تمرینات قبل از بازی 
اصلی، »شادی پس از گل« و »خروج 
از زمین بازی« در نیمه اول و پایان 
بازی انتخاب شد.« اما قرار است چه 
آهنگ هایی در ۴ موقعیت یاد شده در 

ورزشگاه های قطر پخش شود؟
ظاهراً »بر طبل شادانه بکوب« به 

خوانندگی مرحوم امید جعفری از 
ز موسیقایی  ر خاطره سا ر بسیا ثا آ
پس از موفقیت های تیم ملی فوتبال 
کشورمان در رویدادهای بین المللی، 
»تیم قهرمان ایران« به خوانندگی امیر 
تاجیک، »مژده باران« به خوانندگی 
محمد معتمدی سه قطعه ای هستند 
که به صورت مجزا تنظیم و به فیفا 

ارسال شده است.
بد نیست بدانید در مسابقات جام 
جهانی روسیه این سالار عقیلی بود که 
به عنوان خواننده رسمی سرود تیم 
ملی فوتبال کشورمان در این رویداد 

جهانی انتخاب شده بود.
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قطر خط ساحلی خود را با نقاشی های دیواری برای تماشاچیانی 
که به عنوان مسافر وارد این کشور کوچک عربی می شوند، تزئین 
کرده است. ساره کافود نایب رئیس کمیته زیباسازی معابر و 
اماکن قطر گفته است که هدف آنها از این نقاشی های دیواری، 
ترکیب فرهنگ و میراث قطر با ورزش فوتبال و نمایش چهره ای زیبا 

از قطر به عنوان میزبان این رویداد مهم ورزشی است.

فیفا اخطار تعلیق داد

 احتمال حذف تونس 
از جام جهانی

تیم ملی تونس در جام جهانی پیش رو با فرانسه، دانمارک و استرالیا همگروه 
است. آنها قرار است قبل از جام جهانی در مسابقه ای تدارکاتی به مصاف ایران 
بروند. البته ممکن است تونس بزودی از سوی فیفا تعلیق شود و رؤیای حضور 
در قطر را فراموش کند!  »کمیل دگویچه« وزیر ورزش تونس در صحبت های 
اخیر خود چندین مرتبه از احتمال انحلال فدراسیون فوتبال کشور حرف زده 
و در همین راستا فیفا از او خواسته به طور صریح در این رابطه توضیح بدهد.

کنی جین ماری، مدیر اجرایی فدراسیون های عضو فیفا در این رابطه این طور 
واکنش نشان داده است: »فیفا به فدراسیون فوتبال تونس این موضوع را 
یادآوری کرده که آنها باید به صورت کاملاً مستقل عمل کنند و هشدار داده که 
در صورت عدم پایبندی به اصول تعریف شده ممکن است با اعمال مجازاتی 
نظیر تعلیق مواجه شوند.« فیفا که امسال فدراسیون های زیمباوه و کنیا را هم 
تعلیق کرده به مسئولان فدراسیون فوتبال تونس تا جمعه پیش رو فرصت 
داده تا درباره ابهامات دخالت دولت در امور فوتبال این کشور توضیح بدهند.

سهیل خمیرا، خبرنگار تونسی، تماس برای تعویق تاریخ شروع مسابقات 
لیگ داخلی را دلیل حساسیت فیفا بر عملکرد مستقل فدراسیون فوتبال 

تونس عنوان کرده است.

 z21 روز تا جام جهانی 

 zخبر

۱۲۳۴5678۹۱۰۱۱۱۲۱۳۱۴۱5
 کالابلییاشیم ا۱

مانکین و دراپمل۲
ار لل الس مر اس۳
نامک ینموم ایرا۴
وتا تراهنای اسن5
یه بیام ید6
ل نیمکیب ر7
رگراکیلایو8
و سناناس د۹
یف ییتن تل۱۰
کرم لوناپسا ترب۱۱
ایوس روتیا افوی۱۲
سس با درک کمسر۱۳
تاراما ی مایلیو۱۴
اتاکانیشوتهدیه ۱5

۱۲۳۴5678۹۱۰۱۱۱۲۱۳۱۴۱5
 روپدینزدالیم ا۱

بابشلا ی زوتناس۲
هم تا ینس ری یت۳
زیاو ناهوی مراب۴
ارس وتدوکسا ملا5
دس کیمب ان6
د سرابان ک7
ارویرولاگا8
د نمیماک م۹
اه یابک بب۱۰
شین لالقتسا دای۱۱
زدیل نیورپ ریسا۱۲
ای ان ویب سیتس۱۳
دنلیات د مانتیو۱۴
هکینومالیوناما ۱5
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امیررضا همایون
روزنامه نگار

شرکت هومل 
که در حوزه تولید 
پوشاک ورزشی 
فعالیت می کند 
و اسپانسر تیم 
ملی فوتبال 
دانمارک است 
درباره این 
تصمیم اینگونه 
توضیح داد: »به 
دلیل اعتراض 
به شرایط قطر 
که باعث از 
دست رفتن 
جان انسان های 
بسیاری شده، 
حاضر نیست با 
نام و نشان خود 
در جام جهانی 
شرکت کند.« 
موضوعی 
که با واکنش 
تند مسئولان 
برگزاری رقابت ها 
همراه شد


